
  1/3                                   
  

 

Zápis č. 01.2024 z jednání P-ČLS 
konaného dne 23.01.2024 v Praha 

 
 
Přítomni: Bc. David Špinar, Bc. Michal Bidlo, Mgr. Hana Majarová 

(online), Ing. Kateřina Končalová, MBA,  
Předsedové komisí:  Martin Zahradník, Ing. Ladislav Žák, Zdeněk Horáček 
Kontrolní komise: nepřítomna 
Sekretariát: Martina Macková 
   
Program: 
1. Zprávy ze sekretariátu 
2. Evidence členské základy 
3. Ekonomika 
4. Odborné komise  
5. Různé 
 
Jednání předsednictva svazu zahájil předseda svazu v 10:36 hod. 
 

1. Zprávy ze sekretariátu svazu   
 

 WAE kongres dne 04.05.2024, na programu jsou volby do vedení WAE, email 
29.11.2023. ČLS bude zastupovat předseda David Špinar. 

 Cena JIŘÍHO STANISLAVA GUTHA JARKOVSKÉHO 2023, email 17.01.2024. 
Předsednictvo nominovalo na tuto cenu Marii Horáčkovou. 

 Dotaz SK Slavia Praha 22.01.2024 na téma dotací Můj klub. Předseda obešle kluby 
s dotazem na jejich zkušenosti s podmínkami žádosti dotace Můj klub. P-ČLS následně 
projedná své stanovisko k této věci a případně reakci vůči NSA. ČLS jako subjekt však 
nemá v dotačním titulu NSA Můj klub žádnou systémovou roli. 

 
HLASOVÁNÍ  

 
č.  datum důvod žádosti Špinar   Majarová Končalová Bidlo hlasů 

1 

0
3

.0
1

.2
0

2
4

 

schválení udělení výjimky pro zařazení 
Martina Chaloupského do RD 2024 pro 
výjezd na WRT a FQT Dubaji na vlastní 
náklady 

A
N

O
 0

3
.0

1
.2

0
2

4
 

x 

A
N

O
 0

3
.0

1
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

3
.0

1
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

3
.0

1
.2

0
2

4
 

4
 

2 

0
4

.0
1

.2
0

2
4

 

schválení částek odprodeje 
lukostřeleckého materiálu nakoupeného 
v roce 2014 a dříve, seznam a částky 
budou uveřejněny s vypsáním veřejného 
odprodeje 

A
N

O
 0

4
.0

1
.2

0
2

4
 

x  

A
N

O
 0

4
.0

1
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

6
.0

1
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

6
.0

1
.2

0
2

4
 

4
 

3 

0
4

.0
1

.2
0

2
4

 

schválení finální nominace a rozpočtu na 
WRT para Dubaji (příloha č. 1 a příloha 
č. 2) 

A
N

O
 0

4
.0

1
.2

0
2

4
 

x  

A
N

O
 0

4
.0

1
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

6
.0

1
.2

0
2

4
 

A
N

O
 0

6
.0

1
.2

0
2

4
 

4
 



  2/3                                   
  

 

4 
1

5
.0

1
.2

0
2

4
 

schválení finální nominace a rozpočtu na 
ME v halové lukostřelbě (příloha č. 3 a 
příloha č. 4) 

A
N

O
 1

5
.0

1
.2

0
2

4
 

x 

A
N

O
 1

5
.0

1
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

6
.0

1
.2

0
2

4
  

A
N

O
 1

5
.0

1
.2

0
2

4
 

4
 

 
2. Ekonomika 

 
 Předsednictvo pověřuje Předsedu k podání žádosti na NSA dotační výzvu Podpora 
sportovních organizací svazového charakteru 2024 a schvaluje rozpočet pro tuto žádost 
(část „Organizace činnosti“: 3.546.383 Kč, část „Talentovaná mládež“: 2.878.999 Kč a 
část „Reprezentace“: 2.778.931 Kč) . Termín podání žádosti je 26. ledna 2024 ve 12:00.  
 
3. Komise ČLS 

 
STK  

 Podněty od oddílů – úprava možnosti získání českého rekordu sportovcem bez českého 
občanství a úprava možnosti účasti sportovců  bez českého občanství na MČR – STK 
připraví úpravu legislativy v jednotlivých alternativách spolu s výzkumem praxe 
v okolních státech. 

 Zpráva o přípravách halových MČR. Osvětlení terčovnic bude k dispozici. 
 Finále PON – termín změněn na 7.9.2024. Místo ještě není určeno. 
 Žákovské MČR v terénní lukostřelbě (28.9.) + Finále terénní ligy (29.9.) bude v 
Přehýšově. Zabezpečujícím klubem bude LK ARCUS Plzeň. 

 
TMK  

 Zpráva o proběhlém semináři trenérů v Nymburce – cca 40 účastníků, pozitivní zpětná 
vazba, ekonomicky s vyrovnaným rozpočtem. 

 Ocenění Trenérka, cvičitelka roku 2023 ČOV, email 12.01.2024 – Předsednictvo 
nominuje Martinu Mackovou, přihlášku zpracovává předseda TMK. 

 Víkend 27.-28.1. probíhají zkoušky trenérů III. třídy. 
 Termín pro zakončení studia trenérů I. třídy prodloužen do konce roku 2024. 

 
Reprezentace 

 Složení TOP tým 2024 - přijato 5 přihlášek. PČLS jmenuje do TOP týmu Marii Horáčkovou, 
Adama Li, Richarda Krejčího a Jindřišku Vaněk Vaněčkovou. Finanční podpora bude 
stanovena individuálně dle výsledků loňského roku a vyhodnocení kritérií v žádosti dle 
skutečné výše získané dotace od NSA na státní reprezentaci. 

 Aktualizace Plánu akcí RD dospělých (příloha č. 5) z důvodu změny v uspořádání 
kvalifikačních turnajů na LOH 

 Schválení dokumentů Nominační závody 2024 dospělí (příloha č. 6) a dorostu (příloha č. 
7) 

 Schválení Podmínek účasti na LOH 2024 (příloha č. 8) a LPH 2024 (příloha č. 9). 
 

Talentovaná mládež 
 Aktualizace Směrnice SCM na období 2024-2028 (příloha č. 10) 
 Informace o proběhlém soustředění SCM v Nymburce 18.-21.1.2024. 
 Gymnasiáda 2024 Bahrain (23.-31.10.) pro ročníky 2007, 2008 a 2009. Akce bude na 
vlastní náklady, protože na ni ČLS nemůže čerpat dotační podporu. 

 Aktualizace Prováděcího pokynu Sportovní střediska 2024 (příloha č. 11). Žádosti o 
zřízení SpS na rok 2024 je třeba poslat do 11. února 2024 na Sekretariát svazu. 

 
 



  3/3                                   
  

 

Komise rozhodčích  
 Předsednictvo schvaluje účast Kateřiny Končalové na mezinárodním školení rozhodčích 
v Medellinu v termínu 5.-6.4. 

 
 
 

4. Různé 
 

 Plánované termíny předsednictva ČLS:  12. února 2024 Praha  
 Plánovaný termín jarního VS ČLS 2024:  16. března 2024 SC Nymburk 
 Plánovaný termín podzimního VS ČLS 2024:  19. října 2024 SC Nymburk 

 
 Jednání předsednictva svazu ukončil předseda svazu v 14:49 hod.  

 
 

Zapsal:   
 
 
 
 

 
 
 

David Špinar 

 

 

  


